
1

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE     

OGGETTO: ASSEGNAZIONE D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE (PEC) CON CONTESTUALE IRROGAZIONE 
DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA PER N. 100 SOCIETA’ DI CAPITALI - ART. 16 D.L. 29 
NOVEMBRE 2008 N. 185

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle- Imprese;

VISTO l’articolo 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni:

VISTO l’art 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 (Regolamento di 
attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del Registro delle Imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTO l’art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 che stabilisce: “Qualora per il numero dei destinatari la 
comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione provvede a 
rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite 
dall’amministrazione medesima”;

VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 
amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione 
online sul sito istituzionale, e preso atto che l’Albo Camerale è consultabile in un’apposita sezione del sito 
internet camerale;

VISTO l’art. 3-bis, comma 1, del D.Lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: “…i 
soggetti tenuti all’iscrizione nel Registro delle Imprese hanno l’obbligo di dotarsi di un domicilio digitale…” 
(già indirizzo di posta elettronica certificata o PEC);

VISTO l’art. 16 comma 6 del D.L. 185/2008, convertito nella L. 2/2009, così come modificato dall’art. 37 del 
D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, che prevede l’obbligo per le imprese costituite in forma societaria 
di iscrivere il proprio domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese ha fissato il termine del 1° ottobre 
2020 per quelle già iscritte;

CONSIDERATO che l’articolo 16, comma 6 bis del D.L. n. 185/2008 (conv. L. n. 2/2009) dispone che alle società 
che non comunicano il proprio domicilio digitale debba essere applicata la sanzione di cui all’art. 2630 c.c. 
in misura raddoppiata e che, contestualmente all’irrogazione della sanzione, sia assegnato d’ufficio un nuovo 
e diverso domicilio digitale per il ricevimento di comunicazioni e notifiche, attestato presso il cassetto digitale 
dell’imprenditore, erogato dal gestore del sistema informativo nazionale delle Camera di Commercio ai sensi 
dell’art. 8, comma 96 della Legge 29 dicembre 1993 n. 580;

VISTO il Regolamento Camerale per l’assegnazione d’ufficio dei domicili digitali approvato con Deliberazione 
del Consiglio n. 14 del 21.11.2022;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale con 
contestuale applicazione della sanzione amministrativa approvata con Determinazione del Conservatore n. 
69 del 13/09/2024, pubblicata sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella sezione 
dell’Albo Camerale online dal 13/09/2024 al 28/10/2024 e nella sezione dedicata al Registro delle Imprese;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000090 del 29/10/2024



2

CONSIDERATO

che, essendo scaduto in data 28/10/2024 (scadenza del 45° giorno dalla pubblicazione) il termine entro il 
quale le società avrebbero dovuto comunicare il proprio domicilio digitale.

DETERMINA

1. di assegnare d’ufficio il domicilio digitale alle Società inadempienti destinatarie della comunicazione di 
avvio del procedimento (Determinazione del Conservatore n. 69 del 13/09/2024) riportate in calce alla 
presente determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale;

2. di iscrivere d’ufficio nel Registro delle Imprese i domicili digitali assegnati ai sensi dell’art. 37 D.L. 
76/2020, convertito nella Legge 120/2020, utilizzando la procedura massiva messa a disposizione da 
InfoCamere con contestuale emissione del verbale di accertamento della relativa sanzione 
amministrativa, la cui notifica è compiuta presso il domicilio digitale assegnato d’ufficio e inserito nel 
cassetto digitale di ogni impresa;

3. di archiviare automaticamente il procedimento nei confronti delle società la cui posizione risulta 
regolarizzata e di quelle società che provvederanno nelle more dell’esecuzione del presente 
provvedimento a richiedere, su domanda, l’iscrizione del proprio domicilio digitale;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella 
sezione dell’Albo Camerale online ai fini della pubblicità legale e nella sezione “Registro delle Imprese” 
dedicata al domicilio digitale;

5. di considerare, la pubblicazione fino al 06/11/2024 (8 giorni) di questo provvedimento nel sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Camerale online, quale notifica alle società coinvolte nel 
procedimento, ai sensi dell’art. 21-bis della Legge 241/1990.

INFORMA

che contro questo provvedimento, a norma dell’art. 37 del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, gli 
interessati possono ricorrere al Giudice del Registro delle Imprese presso il Tribunale di Sassari entro 8 giorni 
dalla comunicazione della medesima ai sensi dell’art. 2189 del codice civile.

Ai sensi dell’art. 8 comma secondo della L. 241/1990 si informa che: 

● il responsabile del procedimento è il Conservatore del Registro delle imprese. 
● il procedimento si conclude entro 120 giorni dalla comunicazione di avvio.
● Lo sportello del Registro Imprese resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni 

presso la sede camerale in Sassari Via Roma, 74 dal lunedì al venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00 
ed il mercoledì pomeriggio dalle 15,30 alle 17,00 previo appuntamento tramite la piattaforma di 
prenotazione online al seguente indirizzo: https://wrbs.ss.camcom.it/

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dott.ssa Franca Tiloca
F.to digitalmente

PUBBLICATO ALL’ALBO CAMERALE
DAL 29/10/2024 AL 05/11/2024



3

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Finalità e base giuridica del trattamento: I trattamenti di dati personali, effettuati dalla Camera di 
Commercio quale Titolare del trattamento, per la gestione del presente procedimento, sono svolti in 
esecuzione di obblighi di legge assegnati dalla vigente legislazione alla Camera di Commercio stessa (art.6, 
par. 1, lett. c) GDPR - art. 37 D.L. n. 76/2020). L’informativa è consultabile e scaricabile dall'interessato 
accedendo al seguente link: https://www.ss.camcom.it/wp-content/uploads/2022/11/Informativa-Privacy-
Procedure-dUfficio.pdf

ELENCO

206423 02631300353 R.G.N. SERVICE S.R.L.

203392 02766310904 CASTELSARDO RENT SRLS

203101 02767650902 GO S.R.L.S.

202818 02765320904 FIGU NIEDDA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA A R.L.

202689 02763520901 IMPRE-PI S.R.L. S.

202559 02759740901 SA.INTE.SA SRLS

201904 02751930906 BLACK OR WHITE S.R.L.S.

201654 02741500900 ITALIAN STYLE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

201269 02745320909 SA BUTTEGA DE RITA S.R.L.S.

201166 02743730901 QUINTESSENTIA S.R.L.S.

201078 02744170909 EDILIMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

201049 02743890903 LAVORO & TRADIZIONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

200983 02742600907 SOCIETA' AGRICOLA COMMERCIAL GARDEN SRL

200967 02739630909 SAPORI DI MARE S.R.L.S.

200923 02741800904 A.M. SRLS

200771 02740000902 PISCADEDDUS S.R.L.

200740 02736990900 IL GEO.IT S.R.L.S.

200502 02736270907 MIT SRLS

200478 02735780906 LA NUOVA BAVARESE SRLS

200463 02735380905 PAPEETE SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

200441 02731070906 GAYA YACHT S.R.L.S.

200393 02733950907 M.C. FARA SERVICE S.R.L.S.

200390 02733800904 BLU SQUARE SRLS

200367 02734380906 ACQUA VILLAGE SRLS

200355 02733550905 ME.PA S.R.L.S.

200264 02733890905 MAEN SERVICE S.R.L.S.

200244 02732570904 BEST ONE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

200175 02730270903 TOMA S.R.L.S.

199779 02726830900 NUOVA COMETA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

199766 02726380906 EDIL 2C 2018 S.R.L.S.

199750 02726300904 AL SOLITO POSTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

199721 02725820902 ORAMA T1 S.R.L.S.



4

199379 02722190903 PI.KA SRLS

199161 02719280907 DG LOGISTIC SRLS

199148 02719720902 CR S.R.L.S.

199072 02718630904 NASTI SRLS

198932 02716580903 IL GROTTINO S.R.L. SEMPLIFICATA

198451 02699760902 HIDROTHERMICA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

198366 02708970906 SARDEGNA SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

197774 02699020901 A.M. SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

197690 02696930904 ENA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

197504 02698590904 VICO S.R.L.

197032 02694620903 CAFFE' ORIENTALE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

196705 02689980908 SARTEK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

196683 02691300905 MUCHACHO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

196182 02683820902 ITALY SERVICES SRLS A SOCIO UNICO

195967 02678090909 S.I.R.M.A. S.R.L.

195905 02680850902 BIS PARK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

195658 02678450905 TUTTOSERVIZI SRL SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

195494 02676060904 3 P COSTRUZIONI S.R.L.S.

195444 02676030907 MA.FE. GROUP S.R.L.S.

195394 02674350901 BAR DUCALE S.R.L.S.

195290 02674050907 LES MIRAGES S.R.L. SEMPLIFICATA

195230 02673490906 LO SPECCHIO DEI DESIDERI SOCIETA' COOPERATIVA

194272 02662230909 CREOSTIL S.R.L.

193885 02656530900 BENEDETTA SRLS

193863 02657320905 TAPPEZZERIA L'ARTE DELLA NAUTICA SRLS

193844 02657410904 MULTIMEDIA SERVICE S.R.L.

193820 02656610900 SASSU ALIMENTARI SRLS

193653 02655190904 WEBSITTER SRLS

193555 02653800900 TC SRLS

193499 02653180907 IMPORT SUGHERO S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

193342 02651760908 LOCOMOTIVE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

193226 02646510905 RDTOOLS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

193225 02650470905 E.VI. S.R.L.

193013 02645080900 SARDEGNA AUTO S.R.L. S.

192964 02645520905 DUE.ZERO S.R.L.S.

192719 02641570904 FRAIGARE SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

192587 02641510900 TANK BEACH SRLS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

192001 02634650903 AUTORICAMBI DE.MA.  SRLS

191166 02614880900 SECHI ANTONIA GAVINA SRLS

190794 02618370908 GULPIN' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

190478 02614840904 IMPIANTISTICA GARAU S.R.L.S.



5

190185 02611110905 2 DI PICCHE S.R.L.S.

190125 02611960903 FUOCO & PELLET SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

190083 02611340908 SE.SPO. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

190036 02608010902 S.G.I. - SOCIETA' GESTIONI INDUSTRIALI SRL

190006 02609100900 THE FLYER SOCIETA' COOPERATIVA

189931 02608080905 CHRONO S.R.L.S.

189688 02606810907 HA.RU  S.R.L.

189510 02602870905 DAL GUSTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

188490 02589910906 FRUTTOLO S.R.L. S.

188488 02589820907 IRIDE SOLUTIONS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

188025 02584040907 LE SALINE 15 S.R.L.

187208 02575300906 PINCIONI'S S.R.L.S.

187151 02574290900 MANGIME SERVICE SNACK DOG S.R.L.S.

186532 02564580906 LA. MAR SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

186496 02566810905 TRA TERRA E MARE S.R.L.S

186201 02564200901 CONTE SRLS

186173 02562990909 KHAN SRLS

185401 02554140901 ISOLA SRLS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

185267 02552550903 LIVING CLUB SRL SEMPLIFICATA

184991 02547700902 UNION SERVICE SRL SEMPLIFICATA

184974 02548050901 TRES CHIC S.R.L.SEMPLIFICATA

184778 02546020906 GI GI PI SOCIETA' COOPERATIVA

184582 02543340901 CO.RE.MA. S.R.L.

183858 02536510908 COMETA S.R.L. SEMPLIFICATA

183618 02534050907 SARDOM S.R.L.

183490 02531850903 VISENTI GROUP S.R.L. A CAPITALE RIDOTTO

183484 02532630908 GEBAI S.R.L.

                                                                                                                 IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca


		2024-10-29T11:13:23+0100
	Infocert - 10601 - Test
	Tiloca Franca
	Test interno




